ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОДЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                              ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                      РЕШЕНИЕ

от «     »                 2017 год  №___
с.Бодеевка

«Об исполнении бюджета
Бодеевского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области за 2016 год»

Бюджет Бодеевского сельского поселения за 2016 год по доходам исполнен на 104,7% или в бюджет поселения поступило 8426,5 тыс. руб. при плане на год 8044,2 тыс. руб.
Из них собственных доходов получено 3731,1 тыс. руб., что составляет 44,3% от общей суммы полученных доходов.
Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 3603,9 тыс. руб. или 111,6% от плана по году.
По неналоговым доходам в бюджет поселения поступило 127,2 тыс. руб. или 100% от плана по году.
Расходы за 2016 год составили 8044,1 тыс. руб. при плане 8044,1 тыс. руб. или 100%.
Расходы по фактическому исполнению на общегосударственные вопросы составили – 2990,4 тыс. руб., национальная оборона – 68,9 тыс. руб., национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 136,3 тыс. руб., национальная экономика – 2278,4 тыс. руб.,  жилищно-коммунальное хозяйство – 1314,2 тыс. руб., культура – 1192,8 тыс. руб., пенсионное обеспечение – 52,6 тыс. руб., физическая культура и спорт – 10,5
                                       Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.	Информацию об исполнении бюджета Бодеевского сельского поселения принять к сведению.
2.	Обратить внимание на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, экономное освоение бюджетных средств.

Глава Бодеевского сельского поселения                                                 Гуньков С.Н.

Председатель Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения                                                           Муковнин В.М.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2016 год
	                                Наименование
	 План на              2016 год
	    Исполнено
    за  2016 год

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	8044142
	8426481,12

	Налоговые и неналоговые доходы
	3357442
	3731050,62

	Налог на доходы физических лиц
	50400
	50981,45

	Налог на имущество физических лиц
	74000
	74544,84

	Земельный налог физических лиц
	620600
	624113,16

	Акцизы на нефтепродукты
	2482267
	2854168,29

	Государственная пошлина
	3000
	9410,50

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0
	0

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государству
	4875
	4875

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	122300
	122318,70

	Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4686700
	4686700

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1183000
	1183000

	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3411000
	3411000

	Прочие субсидии
	23800
	23800

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68900
	68900

	Межбюджетные трансферты

	Прочие безвозмездные поступления

	                  ИТОГО ДОХОДОВ:
	8044142,0
	8426481,12

	  РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА  -  ИТОГО
	8044142,0

	8044129,25

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2990431
	2309469,69

	Оплата труда с начислениями
	1580124
	1580121,12

	Заработная плата
	1205512
	1205510,86

	Начисления на оплату труда
	374612
	374610,35

	Услуги связи
	30900
	30899,33

	Коммунальные услуги
	200722
	200721,95

	Работы, услуги по содержанию имущества
	677563
	677562,90

	Прочие работы, услуги
	171977
	171976,04

	Прочие расходы
	6552
	6551,10

	Увеличение стоимости материальных запасов
	275039
	275038,55

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	30000
	30000

	Прочие расходы
	30000
	30000

	Другие общегосударственные вопросы
	17554
	17553,91

	Прочие расходы
	17554
	17553,91

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	68900
	68900

	Оплата труда с начислениями
	62290
	62290

	Заработная плата
	47839
	47839

	Начисления на оплату труда
	14451
	14451

	Увеличение стоимости материальных запасов
	6610
	6610

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	136316
	136315,72

	Услуги по содержанию имущества
	136316
	136315,72

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2278378
	2278377,12

	Работы, услуги по содержанию имущества
	2278378
	2278377,12

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1314249
	1314248,23

	Коммунальные услуги
	476912
	476911,29

	Услуги по содержанию имущества
	837337
	837336,94

	КУЛЬТУРА
	1192764
	1192760,11

	Оплата труда с начислениями
	897370
	897367,98

	Заработная плата
	678901
	678899,79

	Начисления на оплату труда
	218469
	218468,19

	Услуги связи
	6713
	6712,60

	Коммунальные услуги
	88466
	88465,27

	Услуги по содержанию имущества
	197015
	197014,26

	Прочие расходы
	3200
	3200

	ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	52604
	52603,08

	Физическая культура и спорт
	10500
	10500

	       РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	8044142
	8044129,25

	Результат исполнения бюджета (дефицит -, профицит +)
	0

Глава Бодеевского сельского поселения                                          Гуньков С.Н.

Главный бухгалтер                                                                              Серикова Е.И.